[image: image1.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Калмыцкая республиканская организация

358000, г. Элиста, ул. Ленина, 249

            [image: image2.jpg]

ПОЛОЖЕНИЕ

о  республиканском фестивале КВН
«Веселый и находчивый PRофсоюз»
г. Элиста, 2017 г.

	[image: image3.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

КАЛМЫЦКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«05»  февраля 2017 г.
	        №   9                            г. Элиста

п.7.2. О ходатайстве о награждении профсоюзного актива.

                         (принято 1 февраля 2007г.)

Президиум Калмыцкого рескома Профсоюза постановляет:

За многолетний добросовестный труд и активную работу в профсоюзах представить к наградам:

1.. Нагрудный знак «За активную работу в профсоюзах»:
- Наминову Ирину Сергеевну – главного специалиста аппарата Калмыцкого рескома профсоюза работников народного образования и науки РФ;

2. Почетная грамота ФНПР:

- Арлтанову Викторию Петровну – ведущего специалиста отдела образования, председателя Яшалтинской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

· Красноруцкую Надежду Григорьевну – доцента кафедры технологий профессионального образования педагогического факультета, председателя профкома преподавателей и сотрудников Калмыцкого государственного университета;

3. Почетной грамотой ЦК Профсоюза работников народного образования и науки РФ:

- Разумову Валентину Анатольевну, заместителя главного бухгалтера Малодербетовского РОО, казначея районной организации Профсоюза;

- Манджиеву Светлану Сангаджи-Гаряевну, библиотекаря, председателя профкома муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 г. Элисты»;

· Сератирову Клавдию Санджиевну, учителя калмыцкого языка, председателя профкома муниципального образовательного учреждения «Детский сад № 22 «Сказка» г. Элисты»;

· Очир-Гаряева  Владимира Эльдышева, доцента кафедры калмыцкого языка Калмгосуниверситета, ветерана профсоюза.

«О  проведении республиканского фестиваля КВН молодых педагогов

«Веселый и находчивый PRофсоюз»

В целях продвижения позитивного имиджа Профсоюза в сфере образования и обществе республики, стимулирования деятельности Советов молодых педагогов местных и первичных организаций Профсоюза, дальнейшего совершенствования их работы, формирования и укрепления организационного единства и солидарности членов Профсоюза, в соответствии с планом работы Совета молодых педагогов рескома Профсоюза на 2017 год, в рамках Года профсоюзного PR-движения Президиум Калмыцкой республиканской организации постановляет:

1. Провести Республиканский фестиваль КВН молодых педагогов «Веселый и находчивый PRофсоюз» (далее – Фестиваль КВН) 1 апреля 2017 года.

2. Утвердить Положение о Фестивале КВН (Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета (Приложение № 2).
4. Местным организациям Профсоюза проинформировать советы молодых педагогов о проведении Фестиваля КВН и на президиумах горрайкомов принять решения об участии в Фестивале КВН.
5. Аппарату рескома Профсоюза (И. С. Наминова и Ц. Л. Эдеева) обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение КВН.

6. Финансовому отделу (З. Е. Джалыковой) составить смету на проведение Фестиваля КВН.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Элистинской городской организации Профсоюза Эдееву Ц. Л.
       Председатель                                                                    А. Коокуева
Приложение 1

 к постановлению Президиума рескома профсоюза

от 05.02.2017г. протокол № 10
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении республиканского фестиваля КВН среди Советов молодых педагогов местных и первичных организации Профсоюза,
посвященного Году профсоюзного PR-движения

 «ВЕСЕЛЫЙ И НАХОДЧИВЫЙ PRофсоюз»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия и порядок проведения республиканского Фестиваля КВН среди Советов молодых педагогов местных и первичных организации Профсоюза, посвященного Году профсоюзного PR-движения «ВЕСЕЛЫЙ И НАХОДЧИВЫЙ PRофсоюз» (далее – Фестиваль КВН и Советы соответственно).

1.2. Организатором Фестиваля КВН является Президиум Калмыцкой республиканской организации Профсоюза (далее – Организатор).

1.3. К участию в Фестивале КВН допускаются советы молодых педагогов местных (районных и городской) и советы первичных организаций Профсоюза.
1.4. Итоги Фестиваля КВН размещаются на сайте Калмыцкого рескома Профсоюза.
2. Цели и задачи Фестиваля КВН

2.1.     Цели:

- продвижение позитивного имиджа Профсоюза в отрасли и обществе;

- создание условий для реализации творческого потенциала молодых педагогов республики и формирования у работников образования активной жизненной позиции, путем участия в творческой деятельности.
2.2.     Задачи:

- стимулирование деятельности местных советов и их активного включения в реализацию социально-значимых практик;
- создание и развитие педагогического движения КВН, как уникальной формы проведения досуга;

- укрепление профессиональных и творческих связей между молодежными творческими коллективами образовательных организаций;

- выявление и поддержка талантливой молодежи, обеспечение благоприятных условий для её самореализации и самоопределения;

- вовлечение молодых педагогов в социально-досуговую деятельность с учетом интересов и потребностей различных групп молодежи.
3. Условия проведения Фестиваля КВН

3.1. Заявитель направляет в адрес Организатора по электронному адресу: kalmprofobr@yandex.ru:

- заявку по прилагаемой форме (Приложение № 1) до 10 марта 2017 года;
- сценарий выступления для работы с редактором до 27 марта 2017 года;
3.2. Состав команды – до 15 человек, куда входят только члены Профсоюза.
3.3. Возраст участников – до 35 лет.
3.5. В каждой команде должен быть капитан, избранный решением всех участников.

3.6. Команда в своих выступлениях может привлекать группу поддержки.

4. Порядок и место проведения Фестиваля КВН

4.1. Заезд команд, репетиция 31 марта 2017 года в 14.00 в МБУ ДО «Дворец детского творчества» (адрес: г. Элиста, парк «Дружба»).

4.2. Игра КВН проводится 1 апреля 2017 года в 10-00. Место проведения: МБУ ДО «Дворец детского творчества» (адрес: г. Элиста, парк «Дружба»).

4.3. Общая тема игры: «Веселый и находчивый PRофсоюз».
4.4. Конкурсы:
1 конкурс – «Музыкальное приветствие», регламент 5 минут. Тема: «Педагог и Профсоюз – замечательный союз!».

2 конкурс –  «Биатлон». Команды читают по одной - две шутки каждый круг. Та команда, которая, по мнению жюри, была в круге слабее – вылетает с минимальным количеством баллов на круге. Победитель остается один, с максимальным количеством баллов.
3 конкурс – «Домашнее задание», регламент до 7 минут. Тема: «Встреча выпускников».
4.5. Команды имеют право шутить о спонсорах, жюри, ведущем, актуальных событиях, если эти шутки не противоречат нравственным и этическим ценностям.

4.6. Организаторы игры имеют право:

- удалить любой материал из выступления команды, если таковой является:

а) вульгарным, пошлым;

б) несет пропаганду наркомании, алкоголизма, насилия и других видов девиантного поведения.

Участники игры обязаны соблюдать корректное поведение во время проведения мероприятия.

5. Оргкомитет Фестиваля КВН
5.1. Организационный комитет (далее - Оргкомитет):

· осуществляет общее руководство организацией и проведением Фестиваля КВН;

· разрабатывает форму проведения, программу и тематику фестиваля;

· формирует состав жюри, редакторов и смету;

· решает вопросы финансирования.

5.2. Оргкомитет фестиваля КВН формируется из:
- членов Совета молодых педагогов Калмыцкой республиканской организации Профсоюза:
- представителей аппарата Калмыцкого рескома Профсоюза;
5.3. Оргкомитет сохраняет за собой право:

· корректировать условия проведения конкурсных мероприятий;

· лимитировать время выступления команд;

· включать в программу дополнительные мероприятия;

· изменять сроки проведения мероприятий (в случае изменения сроков проведения или отмены мероприятий оргкомитет оповещает участников, посредством размещения информации на сайте и лично каждой команде по e-mail);

· отстранить команду КВН от участия либо засчитать техническое поражение за нарушение одного или нескольких пунктов настоящего положения.

6. Редактор игр

6.1. Редактор осуществляет контроль за качеством выступлений команд;

6.2. Редактор решает споры об авторстве материала при предоставлении письменного запроса от команды;

6.3. Решения редактора являются обязательными для всех команд-участниц игр;

6.4. Несоблюдение редакторских правок во время выступления доводится до сведения жюри до объявления оценок команде;

6.5. Редактор имеет право:
- требовать корректировки (правки) сценария выступления команды КВН согласно этическим нормам, длительности всего выступления, несоответствия реприз главным требованиям (парадокс, актуальность, новизна умозаключения);
- не допустить команду КВН до участия в игре в случае неподготовленности или невыполнения обязательств участника или иного нарушения данного Положения;

- осуществлять редакторскую работу с командами.

6.6. Не разрешается использование фонограмм типа «плюс» и «полу-плюс».
8. Жюри Фестиваля КВН

7.1 Жюри фестиваля формируется Оргкомитетом в количестве не менее 5 человек.

7.2. В состав жюри могут входить представители

- аппарата Калмыцкого рескома профсоюза образования;

- отраслевых профсоюзов Калмыкии;

           - Министерства образования и науки РК;
- организаций по работе с молодежью и молодежной политике;
- народные артисты.

7.3. Жюри оценивает выступление команд по следующим критериям:

- соответствие теме конкурсного задания;

- оригинальность замысла;

- морально-этическое содержание номера;

- качество юмора (парадоксальность, актуальность, новизна);

- режиссерские находки и неожиданные решения;

- артистизм исполнителей;

- сценическая культура, отрепетированность представления;

- динамика выступления;

- эстетическое и музыкальное оформление выступления; индивидуальность команды, ее стиль команды (внешний вид, форма);

- соблюдение регламента.

7.4. Оценки выступлений команд заносятся в протоколы, по данным которых определяется средний балл для каждой команды.
7.4.1. Максимальная оценка меняется в зависимости от вида конкурса:
- Музыкальное приветствие – максимум 5 баллов;
- Биатлон – максимум 4 балла;
-  Домашнее задание - максимум 6 баллов;
7.4.2. Минимальная оценка по трем конкурсам – 2 балла.

7.4.3. В конкурсе «Биатлон» между командами разыгрывается один балл, через интервал - 0.2 балла.
9. Итоги и награждение
Среди участников фестиваля КВН определяются и награждаются дипломами и памятными призами команды – победители в разных номинациях. Все участники получают памятные подарки.
Приложение № 1
к Положению о республиканском фестивале КВН
 среди Советов молодых педагогов местных организации Профсоюза

 «ВЕСЕЛЫЙ И НАХОДЧИВЫЙ PRофсоюз»

Заявка на участие в Фестивале КВН

Совет молодых педагогов местной (районной, городской) или первичной организации Профсоюза

(район/ город)

	Название команды:

	Капитан команды:

	Ф.И.О.
	контактный телефон, e-mail

	Состав команды:

	                      Ф.И.О. участников команды
                                   (полностью)
	Место работы, должность

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	Группа поддержки
	Кол-во человек

Подпись председателя местной организации Профсоюза       ________(___________)

Подпись капитана команды ___________(______________)

Дата  «___»  ____________ 2017 год.

Сканкопию выслать по адресу: kalmprofobr@yandex.ru